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Vážení občané, 

     říjen je tu a s ním přišel i podzim. Venku se nám vše krásně zabarvilo, ale také se 

bohužel dosti ochladilo. Pro zpříjemnění tohoto období Vám přinášíme náš zpravodaj, 

který je plný nejčerstvějších informací. Dočtete se například o nadcházejících akcích, které 

nás čekají v měsíci listopadu a o akcích které již úspěšně proběhly.  

     Zároveň je blížící se konec roku obdobím, kdy se všichni snaží ještě realizovat 

schválené dotace či naplánované stavební akce. Hned dvě najednou probíhají v těchto 

dnech v zámeckém parku, proto prosíme všechny občany, aby do konce měsíce věnovali 

pohybu po parku zvýšenou pozornost nebo se mu raději úplně vyhnuli.  

                                                                              Za pochopení děkuje Městys Litultovice 

 

Termín  Akce 

6. 11. 2015 Uspávání broučků. Začátek pohádky v 17.00 hod. na 

zámku B v Litultovicích. 

 

Pořádá Mateřská škola Litultovice ve spolupráci s kulturní 

komisí. 

29. 11. 2015 První adventní neděle. Vystoupí děti MŠ Litultovice 

v 17.00 hodin před zámkem A. Rozsvítí se vánoční 

stromeček a u kostela zapálí první svíce na adventním 

věnci.                                

 

Organizuje Městys Litultovice ve spolupráci se spolky 

městyse, školami a kulturní komisí. 

Noviny městyse 
 vydává Rada městyse jako nepravidelný zpravodaj 

MĚSTYS 
LITULTOVICE 

LISTOPADOVÝ PŘEHLED AKCÍ V LITULTOVICÍCH



 

Sběr železného šrotu:  

TJ Sokol Litultovice:  
          Upozorňujeme občany, že dne 24. října 2015 od 8:00 hodin proběhne sběr 

železného šrotu.  

V případě zájmu o sběr železného šrotu v Luhách a Pilném Mlýně, prosíme 

občany, aby tuto informaci sdělili na Úřad městyse Litultovice, tel.: 555 559 541. 

Železářství Abendroth nabízí sezónní zboží: 

Sůl posyp. Antiled 25kg za 152 Kč 

Košťata od 85 Kč 

Rukavice pracovní i zimní od 35 Kč 

Shrnovadla na sníh od 170 Kč 

Lopaty s násadou i bez, Al nebo Fe  od 61 Kč 

násady na lopatu, hrábě, krompáč, sekáče na led od 60 Kč 

sekáče na led, různé typy od 60 Kč 

Také nabízí spojovací materiál, drogerii, kouřoviny a spoustu nářadí. Možnost nákupu 

na fakturu i dovozu při velkém odběru. Tel: +420 702 033 566, +420 606 702 720 

POZOR Sběr velkoobjemových a nebezpečných odpadů: 

Úřad městyse Litultovice upozorňuje občany, že ve spolupráci s firmou Marius 

Pedersen a.s. proběhne 7. listopadu 2015 SBĚR VELKOOBJEMOVÝCH A 

NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ z domácností.  

Sběr bude probíhat na těchto stanovištích: 

1. Pilný Mlýn                                         

2. Litultovice – u kostela                      

3. Litultovice – za jednotou                  

4. Choltice – u Romfelda                      

5. Luhy – nádraží     

v době od 1100 do 1115 

v době od 1130 do 1230 

v době od 1245 do 1330 

v době od 1400 do 1415 

v době od 1430 do 1445                 

Typy přijímaných odpadů:  

Olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky barev, monočlánky, autobaterie, zářivky, 

výbojky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky přípravků na hubení škůdců a 

postřiky, staré kosmetické přípravky, staré léky, vyjeté motorové oleje, ředidla, mořidla, 

rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a nádoby od škodlivin (olej, vazelína), barvami 

znečištěné textilie, fotochemikálie, ojeté pneumatiky, obaly od sprejů, televizory, rádia, 

ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC mísy, umyvadla, koberce, linolea, 

kočárky, křesla, gauče atd. 

     V uvedené době a na určeném místě bude moci každý občan bezplatně odevzdat 

odpady. Přijímán nebude klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované 

plasty. Jelikož tyto sběry jsou v obci organizovány 2x ročně, není důvod, aby některé 

z těchto odpadů končily v popelnicích, kamnech, anebo dokonce ve volné přírodě. Věříme, 

že každý z Vás, kdo tyto odpady vlastní, využije této výhodné příležitosti a akce se účastní.  

UPOZORNĚNÍ



Faktury za odběr vody 

Na Úřadě městyse Litultovice (v kanceláři ohlašovny) můžete platit faktury za 

spotřebovanou vodu (za období duben 2015 – září 2015), a to v úředních dnech: 

Pondělí   8:00 – 11:30  12:30 - 17:00 

Středa     8:00 – 11:30  12:30 - 17:00 

Rovněž je možné si fakturu vyzvednout a zaplatit převodem z účtu. 

 

 

 

 

TJ Sokol Litultovice 

 
TJ sokol Litultovice pořádal v sobotu 17. 10. 

2015 turnaj v nohejbalu trojic. Dohromady 

se zúčastnilo 5 družstev. Pořadí: 

1. Čech, Korbel M., Korbel A. 

2. Kinšt, Procházka, Esler 

3. Pavlíček, Vítek, Hradil 

Také stojí za zmínku příprava zázemí a 

občerstvení, na kterém se podílel v největší 

míře Martin Chodura.  

Všem účastníkům děkuje TJ Sokol Litultovice. 

  

SPOLKY A SDRUŽENÍ



 

 

Koncert Schol 
     Dne 4. 10. 2015 se v kostele sv. Bartoloměje uskutečnil již 4. ročník koncertu schol. 

Koncertu se zúčastnily scholy z blízkého i vzdáleného okolí: Dolní Životice, Slavkov, 

Stěbořice, Moravice, Štáblovice, Opava, Velké Hoštice a místní Litultovice. Scholy nás 

povzbudily a naplnily svým krásným zpěvem a příjemnou atmosférou. Celé odpoledne se 

neslo v duchu Eucharistie. 

      Všem zúčastněným moc děkujeme a také děkujeme všem, kteří pomohli při organizaci 

koncertu a přichystání občerstvení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTOGALERIE



Koncert žáků ZUŠ Václava Kálika v Opavě 
Kulturní komise městyse Litultovice pořádala v neděli 18. října 2015 v 17 hodin v sále 

starého zámku koncert žáků ZUŠ Václava Kálika. Vystupovaly žačky paní učitelky Lenky 

Lebedové, dipl. um. a žačky paní učitelky Mgr. Zdenky Mervové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Street party  
V sobotu 19. září 2015 

proběhl již druhý ročník 

„Street party Na hájové“. 

Znovu se sešli takřka 

všichni sousedé a zábava 

trvala do pozdních nočních 

hodin. V letošním roce 

kulisu dotvářel obnovený 

kříž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Práce v kroužcích 
Od počátku října začaly děti naší školy opět pracovat v zájmových kroužcích, letos ve 

výtvarném, hudebním, dramatickém, sportovním a počítačovém kroužku. Své znalosti a 

dovednosti, které v nich získají, dále využijí při různých akcích školy a předvedou je 

rodičům. Kromě jiného Probíhá ve škole i výuka angličtiny, pod vedením rodilé mluvčí. 

Výstava podzimníčků 
V přírodě už vládne podzim a tak i děti naší školy se zúčastnily každoroční výstavy, která 

měla letos název „Podzimníčci a odpadníčci“. Přispěly nejen nápaditými výrobky z přírodnin, 

ale i obrázky a skládankami. Po ukončení výstavy tyto práce dále zdobí interiér naší školy. 
 

Už budu prvňákem 
V úterý 13. října v odpoledních 

hodinách proběhlo první setkání 

všech učitelů školy s budoucími 

prvňáčky a jejich rodiči pod 

názvem „Do školy s pejskem 

Barykem – Baryk a vlaštovka“. 

Kromě toho, že se děti blíže 

seznámily se školním 

prostředím, vyřešily úkoly, které 

se týkají podzimu, pracovaly 

s interaktivní tabulí a zazpívaly 

si pár písniček o vlaštovkách. 

Hřiště snů – anketa 
V pátek 16. 10. dostali žáci za úkol vybrat 

z předložených 8 malých a 10 velkých herních 

prvků 3, které by chtěli mít na novém hřišti 

v zámeckém parku v Litultovicích. Dětem se 

návrhy velmi líbily a už se těší, až si na nich 

budou moci zasportovat. 
 

Soutěž Pexesiáda ve ŠD 
V pátek 16. 10. se žáci druhého a prvního ročníku utkali ve hře Pexeso, prověřili si svou 

paměť. Děti byly velmi šikovné, nejvíce bodů získal Hynek Šachteli, David Nowický a 

Kristýnka Leváková, z prvního ročníku Eliška Drápalová. 
 

Sběr kaštanů a žaludů 
V průběhu měsíce října žáci pilně sbírají kaštany a žaludy, které pak najednou přinesou 

k odvozu. Ze získaných peněz čekají na děti odměny a výlety. 
 

Poděkování 
Děkujeme všem občanům, kteří se zapojili do sběru starého papíru.  Tím podpořili děti 

z mateřské i základní školy v třídění odpadu. 

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY LITULTOVICE



 

Září 2015 – pobyt v Ilfracombe 
     Cestovní pas, libry, bezinfekčnost, kartička pojištěnce… Takto začínal náš školní zájezd 

žáků 2. stupně do Ilfracombe v Anglii. Teprve pátý den nového školního roku a žáci se i se 

svými šesti učiteli vydali vstříc novým zážitkům.  
   Cesta autobusem a trajektem se nám zdála nekonečná, ale odměnou bylo krásné počasí, 

které nás provázelo celý týden. Náš průvodce Radek nám nejprve představil velkolepý 

Londýn. Viděli jsme nejznámější památky jako například Buckinghamský palác, 

Westminster Abbey, Londýnské oko, Piccadilly Circus, Trafalgar Square a další. Nahlédli 

jsme i do legendární čínské čtvrti. První den utekl hodně rychle, přišel večer a první setkání 

s hostitelskými rodinami. Doposud to byla vše jen legrace, ale nyní už to bylo „naostro“. 

Děti se rozjely do svých dočasných domovů a začaly „speakovat“. 

    Další dny čekala naše žáky škola. Byli rozděleni do tří skupin a ujali se jich praví angličtí 

učitelé, kteří je po skončení kurzu velmi chválili, žáci na závěr kurzu obdrželi certifikáty o 

absolvování kurzu v Channel School of English.  

Žáci v Ilfracombe zakusili běžný život v anglických rodinách, ochutnali anglická jídla a 

někteří si i nejednou zaplavali v moři. Každé odpoledne jsme objevovali krásy okolí 

„našeho“ městečka na břehu Bristolského zálivu, prošli jsme se po křídových útesech, 

zavítali do národního parku Exmoor, kde se před dvěma sty lety toulali angličtí romantičtí 

básníci a žasli nad krásou zdejší krajiny. Zavítali jsme i do starobylé rybářské vesničky 

Clovelly, prozkoumali tunely, které v 19. století obyvatelé Ilfracombe vykutali do skal, aby 

se snadno dostali skrz útesy k plážím. 

   Třešničkou na dortu byl opět Londýn poslední den našeho pobytu v Anglii. Na vlastní oči 

jsme viděli nultý poledník v Greenwich a mnoho dalších památek. Dokonce jsme se projeli 

lodí po Temži. 

   Rozloučili jsme se s Anglií a už nás čekala jen cesta zpátky do našich domovů. Po 

namáhavé cestě jsme se všichni opět setkali s našimi skutečnými rodinami. Pro všechny 

zúčastněné to byl opravdu bohatý týden. Žáci si zdokonalili angličtinu, použili ji v praxi, 

poznali jinou kulturu a nové lidi; a hlavně si uvědomili, že bez angličtiny to prostě 

v dnešním světě nejde. 

 

 

 

 

 

 

  

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY MLADECKO



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

POZVÁNKY


